
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN TRIỆU SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 138/QĐ-UBND   Thị trấn Triệu Sơn, ngày  04  tháng  6  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ kiểm tra hoạt động hành nghề y dược tư nhân và các hoạt 

động dịch vụ có liên quan đến sức khoẻ trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn. 

 

CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Văn bản số 6278/UBND-VX ngày 8/5/2024 của UBND tỉnh Thanh 

Hoá về việc tăng cường quản lý hoạt động hành nghề y dược tư nhân và hoạt 

động của các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Văn bản số 2350/UBND-VP ngày 30/5/2024 của UBND 

huyện Triệu Sơn về việc tăng cường quản lý hoạt động hành nghề y dược tư 

nhân và hoạt động của các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa trên địa bàn huyện Triệu 

Sơn; 

Xét đề nghị của Trưởng trạm y tế; Công chức Văn phòng - thống kê 

UBND thị trấn Triệu Sơn.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra hoạt động hành nghề y dược tư nhân và các 

hoạt động dịch vụ có liên quan đến sức khoẻ trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn, gồm 

các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Phạm văn Thường  - Phó Chủ tịch UBND Tổ trưởng;  

2. Bà: Lê Thị Thuý - Trưởng trạm y tế   Tổ phó; 

3. Bà: Vũ Thị Lan - Trưởng công an  Thành viên; 

4. Bà: Nguyễn Thị Đào  - Công chức Tư pháp - hộ tịch   Thành viên; 

5. Bà: Nguyễn Thị Hoa  - Công chức Văn hoá - xã hội Thành viên; 

6. Các ông Tổ trưởng TDP  Thành viên. 

Điều 2. Tổ kiểm tra có trách nhiệm: 

- Tổ chức rà soát hoạt động của các cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh tư 

nhân, các cơ sở kinh doanh dược, các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa trên địa bàn, giám 

sát việc tuân thủ quy định, điều kiện về hành nghề y, được tư nhân, xử lý nghiêm các 

trường hợp vi phạm. 



2 
 

- Phối hợp với các đơn vị, bộ phận rà soát các quy định về cấp giấy chứng 

nhận đăng ký loại hình kinh doanh dịch vụ có liên quan đến sức khoẻ của người 

dân. Tuyên truyền cho nhân dân về tác hại đến sức khoẻ khi sử dụng dịch vụ y tế 

tại các cơ sở không phép, cơ sở cung cấp dịch vụ quá phạm vi cho phép, công 

khai kết quả xử lý các trường hợp vi phạm trên các phương tiện thông tin đại 

chúng nhằm tăng tính răn đe, phòng ngừa tái phạm và để nhân dân biết, phòng 

tránh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng UBND, các Tổ dân phố, các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi thành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (t/h); 

- Đảng ủy - HĐND(b/c); 

- MTTQ, các ngành đoàn thể; 

- Các Tổ chức đơn vị liên quan; 

- Lưu: VPUB. 
 

 

 

 

 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

        Phạm Văn Thường 

 


		vannguyen133@gmail.com
	2024-06-07T07:20:46+0700


		2024-06-07T07:30:52+0700




